
PDIR-2138-2022

S.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE FORNITURE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Servizio di gestione dell’Unità Mobile in relazione alle attività di riduzione del danno 
e prevenzione dell’AIDS denominate “Progetto Fenice”; CIG n. 9437897EF9. RDO n. 3227088. 
Nomina Commissione giudicatrice.

IL DIRETTORE

Visto l'art. 4 - comma 2 - del D. L.gs. 30/03/2001, n. 165;

Visto l’art. 45 dell'Atto Aziendale, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 239 del 
19/04/2018,  rubricata:  “Rimodulazione  dell’atto  aziendale  di  diritto  privato  ai  sensi  dell'art.  3, 
comma 1 bis, del D. Lgs. 30 Dicembre 1992, n. 502 e s.m.i. adottato con deliberazione n. 514 del  
31/10/2017”  il  quale  attribuisce  alla  Struttura  Complessa  Programmazione  e  Gestione  delle 
Forniture la competenza in materia di gestione delle procedure di acquisizione di beni e servizi;

Richiamata la deliberazione n. 353 del 02/08/2018, inerente alla presa d’atto della D.G.R. Regione 
Liguria n. 547 del 13/7/2018 ad oggetto: “Atto di Autonomia Aziendale della ASL 3. Provvedimenti 
conseguenti”;

Richiamata  la  Determina  a  contrarre  n.  1735  del  01/09/2022,  avente  ad  oggetto  “Servizio  di 
gestione dell’Unità Mobile in relazione alle attività di riduzione del danno e prevenzione dell’AIDS 
denominate  “Progetto  Fenice”.  Determina  a  contrarre  con  approvazione  di  Avviso  per 
manifestazione di interesse, Istanza di partecipazione, Modello di dichiarazione sostitutiva”;

Dato atto che, per l’affidamento del servizio in oggetto, da effettuarsi ai sensi del disposto di cui 
all’art. 51, co. 1, punto 2.2., D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla L. 29 
luglio 2021, n. 108, del contratto relativo al servizio in oggetto, è stato pubblicato, sul sito internet 
aziendale della A.S.L. n. 3, l’Avviso esplorativo per manifestazione di interesse, con gli ulteriori 
allegati, fissando per le ore 12:00 del 12/09/2022, il termine per la presentazione, via PEC, delle 
istanze di partecipazione corredate dalle offerte, e dalla ulteriore documentazione amministrativa 
richiesta;

Atteso che, entro il termine sopra indicato, è pervenuta una sola manifestazione interesse;

Ritenuto, tuttavia, in ragione dell’importo del servizio stabilito come base d’asta, di ammontare pari 
ad € 146.000,00, secondo quanto prescritto dal citato art. 51, co. 1, punto 2.2., D.L. 31 maggio 
2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla L. 29 luglio 2021, n. 108, di invitare almeno cinque 
operatori economici, nel rispetto del principio di rotazione degli inviti;

Dato atto, pertanto, che è stata pubblicata R.D.O. evoluta n. 3227088 sul portale Me.PA. istituito da 
Consip,  invitando a presentare offerta, mediante Lettera d’invito n.  155195 del 07/10/2022, n. 5 

Atto Dirigenziale n. 2622 del 21/12/2022



Operatori  economici  risultanti  abilitati,  sul  Me.PA,  alla  categoria  merceologica  “Servizi  sociali 
vari”;

Dato atto che, entro il termine di scadenza del 12/12/2022, è pervenuta un’unica offerta, presentata 
dall’Operatore  economico  che  ha  presentato  manifestazione  di  interesse  in  risposta  all’Avviso 
esplorativo pubblicato;

Considerato che è stato stabilito come criterio di aggiudicazione quello previsto dall’art. 95, comma 
2, del D. Lgs. 50/2016, ossia quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

Visto l’art. 77, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, che prevede che nelle procedure di aggiudicazione di 
contratti  di  appalti  o  di  concessioni,  limitatamente  ai  casi  di  aggiudicazione  con  il  criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico è 
affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce 
l'oggetto del contratto;

Dato  atto  che  con  comunicazione  in  data  19/12/2022,  agli  atti  del  procedimento,  la  scrivente 
Struttura ha richiesto alla Direzione Socio Sanitaria di indicare i nominativi dei componenti della 
Commissione giudicatrice;

Preso atto  della  Direzione Socio Sanitaria  ha dato  riscontro alla  suddetta  richiesta,  indicando i 
seguenti nominativi:

- Patito Marisa, Assistente Sociale (coordinatore assistente sociale SerD),
- Parodi Francesco, Infermiere Professionale (coordinatore infermieristico SerD),
- Abamo Sandra, Medico Legale, (responsabile S.S. SerD);

Dato  atto  che  verrà  pubblicata  sul  sito  internet  aziendale  della  A.S.L.  3  “Genovese” 
(www.asl3.liguria.it  –  sezione  “Amministrazione  trasparente  -  Bandi  gara  e  contratti  - 
Composizione  commissione  giudicatrice  e  curricula  componenti”)  copia  della  presente 
determinazione e degli atti costituenti gli adempimenti conseguenti;

Visto il  regolamento aziendale per l’acquisizione di servizi  e forniture di importo inferiore alla 
soglia di rilevanza comunitaria di cui alla deliberazione n. 565 del 27/07/2016;

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

DETERMINA

1. di  nominare  la  Commissione  Giudicatrice  per  la  valutazione  della  qualità,  secondo  la 
seguente composizione:

- Patito Marisa, Assistente Sociale (Coordinatore assistente sociale SerD),
- Parodi Francesco, Infermiere Professionale (Coordinatore infermieristico SerD),
- Abamo Sandra, Medico Legale, (Responsabile S.S. SerD);     

               
2. di pubblicare sul sito internet aziendale della A.S.L. 3 “Genovese” (www.asl3.liguria.it – 

sezione “Amministrazione trasparente - Bandi gara e contratti - Composizione commissione 
giudicatrice  e  curricula  componenti”)  copia  della  presente  determinazione  e  degli  atti 
costituenti gli adempimenti conseguenti;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun impegno di 
spesa;



4. di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione della S.C. SerD e ai Componenti 
della Commissione, per il seguito di competenza;

5. di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da 
un documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del 
Codice dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della A.S.L. 
n. 3;

6. di dare atto che la presente determinazione è composta da n. 3 pagine. 

Il DIRETTORE
S.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE 

FORNITURE
(Dott. Stefano GREGO)

(o suo sostituto)

Visto per la verifica della regolarità contabile
IL DIRETTORE

S.C. BILANCIO E CONTABILITÀ
(Dott. Stefano GREGO)

(o suo sostituto)

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Alessandro Lupi

(o suo sostituto)


		2022-12-21T09:36:36+0100


		2022-12-21T09:36:52+0100


		2022-12-21T13:42:40+0100
	GREGO STEFANO 3d5313e407fe160858955fe06635eec3212e98eb




